[image: image1.jpg]

铜   仁   市   教   育   局

中小学教师继续教育工程办公室

铜继教办通〔2015 〕89号

关于做好2014-2015学年度市级以上
骨干教师（乌江园丁）年度考核的通知

各区（县、自治县）教育局、市直学校：

根据《中共铜仁市委铜仁市人民政府关于全面提高普通中小学教育教学质量的意见》（铜党发〔2012〕11号）、《市教育局关于印发<铜仁市中小学骨干教师管理办法（2014年修订）>的通知》（铜教发〔2014〕79号）精神，决定对全市2014-2015学年度市级以上骨干教师（乌江园丁）进行年度考核，现将有关事宜通知如下，请遵照执行。

一、市级以上骨干教师（乌江园丁）包括市级骨干教师，市级培训专家库成员、省级骨干教师，市级教学名师、省级教学名师、国家级骨干教师。目前共有1512人。本次考核对象为《市教育局关于公布2013-2014学年度市级以上骨干教师团队（乌江园丁）年度考核结果的通知》（铜教发〔2015〕27号）中考核结果为“合格”和“保留一年”的1343人和《市教育局关于中小学市级骨干教师认定的通知》（铜教发〔2015〕26号）中的169人，共计1512人。其中，2014-2015学年度认定的省级教学名师14人、省级骨干教师30人和我市11个省级名师工作室主持人，共50人（其中2014-2015学年度认定的省级教学名师与省级名师工作室主持人有5人重复），今年免年度考核，视为合格。本次市级以上骨干教师年度考核对象实际为1462人。

二、本次考核的相关工作及材料的有效时间为2014年9月1日至2015年8月31日。

三、考核依据为《市教育局关于印发<铜仁市中小学骨干教师管理办法（2014年修订）>的通知》（铜教发[2014]79号）。

四、考核对象为中小学一线教师的须自己填写《铜仁市中小学市级以上骨干教师年度考核量化表（中小学教师，100分）》（见铜教发〔2014〕79号文件附件3，以下简称《年度考核量化表》），在填写《年度考核量化表》时，只填写区（县）、乡（镇）、学校、姓名、学段学科、何级骨干教师，市直学校教师只需填写学校、姓名、学段学科、何级骨干教师，在填写学校时须填写全称，填写学段学科和何级骨干教师时须如实填写，将作为考核的重要依据。学校在进行“学校考核内容”考核时，须认真按《年度考核量化表》中的“说明”要求进行考核，在进行“师德表现、工作态度” 测评时，须召开教职工大会，实测人数不能少于应测人数的2/3，实测合格人数除以实测人数乘20得出测评分，测试分小数点后保留两位，然后填入相应《测评统计表》，经三人考核组成员（一名校级领导、两名教师代表）签名并加盖学校公章后交给考核对象装入考核材料作为佐证（学校须留底）。在进行“教学态度”测评时，须对考核对象所教班级中的一个班学生进行测评，方法同上。如果学校在进行考核时，不成立三人考核组或不按要求程序进行操作，则学校考核分数无效（作0分处理）。幼儿园教师的“教学态度测评”和“师德表现、工作态度测评”一起进行，总分按30分计，方法同上。

五、对中小学一线教师的考核内容中，第7项示范课、公开课、讲座，可以是说课和评课，次数为市级骨干教师1次，其他2次。第8项优质课评比、教学技能竞赛、活动，次数为市级骨干教师1次，其他2次。第9项论文发表，也可以是论文获奖，篇数为市级骨干教师1篇，其他2篇。第10项教科研课题，主持或参与，省级课题10分，市、县级课题8分，校本课题6分。
六、考核对象为教育行政部门人员（教研员或其他人员）和高校教师的，由本人根据岗位职责及取得的成绩（成果）写出《铜仁市2014-2015学年度市级以上骨干教师考核履职报告》（以下简称《考核履职报告》），并在左上角如实写明市或区（县）教育局、姓名、职务、学段学科、何级骨干教师，由所在科室（院系）、教育局（学校）签出意见并加盖公章上报。
七、年度考核时，市级以上骨干教师有两个以上称号的按就高称号进行考核，中小学一线教师要严格按已认定的学段和学科内容进行考核（所报材料与认定的学段、学科不符则无效）。

八、量化考核成绩80分（含80分）以上为合格。

九、报送材料及要求

（一）中小学一线教师须有盖学校、乡（镇）教办和区（县）教育局公章的《年度考核量化表》，市直学校教师盖学校公章。教育行政部门人员和高校教师须有所在科室（院系）、教育局（学校）负责人意见并加盖公章的《考核履职报告》。
（二）中小学一线教师在2014年9月1日至2015年8月31日期间内完成相关考核内容佐证材料的复印件，该复印件须经区（县）教育局继教办组织专人对原件和复印件核实后在复印件上写上“与原件相符”和核实人姓名，并加盖继教办公章，否则无效。市直学校骨干教师的复印件由市教育局核实。如果在市教育局组织评审时发现有弄虚作假的，除取消本人骨干教师称号外，还要通报该区（县）教育局继教办和核实人。

（三）中小学一线教师《年度考核量化表》和佐证材料要按序号顺序装订在一起，以免杂乱无序和丢失，影响考核成绩。

（四）区（县）教育局和市直学校填报的《铜仁市2014-2015学年度市级以上骨干教师年度考核统计表》（见附件2，以下简称《统计表》）的纸质版和电子版。特别需要注意的是各区（县）教育局、市直学校在填报《统计表》时，要认真阅读下方的“说明”，按要求填报。《统计表》不能改动且填报人数须与应报人数（见附件1）一至，对未报人员是“免考核”或“自愿放弃”或“调离本市”或“改行”或“未通知到”等情况，须核实后并在“备注”栏注明。
（五）教育行政部门人员（教研员或其他人员）、高校教师与中小学一线教师上报材料要分开。
十、各区（县）教育局、市直学校务必于2016年1月1日前将相关考核材料报送市教育局继教办，逾期不候，责任自负。
十一、各区（县）教育局、市直学校报送材料时不得由其他人员代送，否则不收，须由填报人员亲自报送，经严格验收，直到符合要求为止。有关事宜如有疑问请来电咨询。
附件：1、铜仁市2014-2015学年度市级以上骨干教师年度考核应报人数统计表

2、铜仁市2014-2015学年度市级以上骨干教师年度考核统计表

联 系 人：张大勇   陈强

联系电话：0856-5230541（办）

电子邮箱：gztrcq@163.com

铜仁市教育局

中小学教师继续教育工程办公室

2015年12月18日

市中小学教师继续教育工程办公室 2015年12月18日印发
文件

6